CHAMADA DE PROJETOS Nº 01/2015
  APOIO A PROJETOS NA MODALIDADE DIFERENCIAÇÃO DO PROGRAMA

SEBRAETEC - SEBRAE/BA.
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL.

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia- SEBRAE/BA, por intermédio da
Unidade de Acesso à Inovação e Tecnologia- UAIT, torna público o resultado e classificação final da
Chamada de Projetos 01/2015 - do Programa Sebraetec- modalidade Diferenciação.

O quadro abaixo apresenta listagem das empresas aprovadas pela Banca Examinadora, instituida pela
Resolução Direx nº 54/2015 do Sebrae/BA, para cada uma das quais será enviado e-mail informando os
ajustes definidos por esta Banca referente aos respectivos projetos aprovados.

Nº
EMPRESA DEMANDANTE

EMPRESA
EXECUTORA

PROJETO

1
Engpiso Engenharia & Soluções

Integradas
SENAI-PR

Argamassas e Revestimento Especiais com foco da NBR

15.575

2 MLCA Soluções em Marketing
MTM Serviços de

Informática
Dr.Farm

3 Kleber Ramos Alves ME SENAI Desenvolvimento de Creme e Leite de Coco Orgânico

4 Leão de Ouro Comercial SENAI
Desenvolvimento de Barra de Cacau Funcional, a base

de polpa e nibs de cacau

5 Las Palomitas SENAI Desenvolvimento de Pipocas Gourmet Salgadas

6 BML Consultores SENAI Sistema Operacional de Modelagem Costeira

7 LifeTech SENAI Equipamento de Suporte para Estabilidade de Externo.

8 ESL Desenvolvimento Empresarial SENAI

Desenvolvimento de Vasos Com Tecnologia auto-rega

Utilizados no Acondicionamento, Manutenção e

Transporte de Ervas Aromáticas Frescas.

9 Agroindustrial Theobrama SENAI
Obtenção de cacau em pó e manteiga de cacau a partir

de amêndoas não torradas

10 Rede+ MAQHIN Portal Web Rede+

11 MidiaClip Dossier Digital Sistema MidiaC.

12 Optifocus produtos oftalmológicos SENAI
Nacionalização de equipamento tonômetro de

aplanação.

13 H1 Estatística Ltda MAQHIN SciConecte

14 ADSS Presença Digital IEL-BA SuaPraia

15
Potelo Sistemas de Informação

LTDA
Inn.core

Escavador - Sistema de Informação para Tomada de

Decisão

16
Marcanti Indústria Comercio de

Plásticos LTDA
SENAI

Desenvolvimento de produtos cosméticos com ativos

naturais

Nº

EMPRESA DEMANDANTE
EMPRESA

EXECUTORA
PROJETO

17 Workout Comunicação e Marketing Dossier Digital Melhor Desempenho

18 Desenvolva Tecnologia Topos Informática E-buteko

19 Vivire SENAI "Vivire Lá e Cà", Loja Temporária

20 Exitum Consultoria IEL-BA WorkCheck

21 3i Consultoria MAQHIN PERSONA - Plataforma de Gestão Integrada

22 Realce Industrialização SENAI
Luminária Plafon com otimização de Processo de

Fabricação e Montagem.

23
Aloeh Bolsas e Acessórios de

COURO
SENAI

Inserção do design territorial como fator agregador de

valor à empresa Aloeh

24 Performers Consultoria On Consultoria Aplicativo Preço Certo

25 Gráfica DPI MAQHIN Sistema de Tracking de Serviços

26 Editora Viva Ltda.
MTM Serviços de

Informática
Universidade Corporativa

27 Teleplanej Comércio MAQHIN ControllCond

28
Centro de Assistência Domiciliar

Especializado em Saúde – CADES.
Dossier Digital INOVACE

29 Goya Comércio Inn.core Plataforma digital para Design da diversidade brasileira

30 G.O.F Industrialização IEL-BA CRK Logística

Salvador, 19 de fevereiro 2016.

Contato: Katlin C. Machado
E-mail: katlin.machado@ba.sebrae.com.br
Telefone: 71- 3320-4479

Unidade de Acesso à Inovação e Tecnologia.
SEBRAE-BAHIA

mailto:katlin.machado@ba.sebrae.com.br